
Projekt 
 
z dnia  29 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/155/26 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej Gminy Pleśna na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211 – 212 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 
oraz w związku z Uchwałą Budżetową Gminy Pleśna na 2026 rok Nr XX/141/25 Rady Gminy Pleśna z dnia 
30 grudnia 2025 r. (Małop.2026.130) – Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Pleśna o 103 871,31 zł, jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Pleśna o 1 708 653,74 zł i wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Pleśna o 1 132 165,99 zł i wprowadza się 
zmiany jak w załączniku nr 3. 

4. Zwiększa się plan przychodów budżetu Gminy Pleśna o 1 604 782,43 zł jak w załączniku nr 4. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu Gminy na 2026 rok po zmianach wynosi 88 219 434,63 zł, z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą 72 038 591,22 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 16 180 843,41 zł. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy na 2026 rok po zmianach wynosi 94 868 015,89zł, z tego: 

1) wydatki bieżące wynoszą 65 353 942,58 zł, 

2) wydatki majątkowe wynoszą 29 514 073,31 zł. 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi 7 156 581,26 zł. 

§ 3. W wyniku zmian, o których mowa w § 1, różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 6 648 581,26zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 1 719 019,42 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 451 735,16 zł, 

3) kredytów w wysokości 3 212 000,00 zł, 

4) wolnych środków, rozumianych jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1 265 826,68 zł. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Pleśna na 2026 rok Nr XX/141/25 Rady Gminy Pleśna z dnia 
30 grudnia 2025 r. 

1) załącznik nr 4 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Pleśna na 2025 rok, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik nr 4, 

2) w załączniku nr 6 pn.: „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2026 roku” wprowadza się zmiany jak 
w załączniku Nr 5, 

3) w załączniku Nr 7 pn. „Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych, o której mowa w art. 92 
ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i wydatki finansowane z tej opłaty w 2026 roku”, wprowadza się zmiany jak w załączniku 
Nr 6, 

4) w załączniku nr 10 pn.: „Dochody otrzymane z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO) oraz budżetu państwa na 2026 rok i wydatki nimi finansowane w 2026 roku”, wprowadza się 
zmiany jak w załączniku Nr 7, 

5) w załączniku nr 12 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z Budżetu Gminy Pleśna na 
2026 rok”, wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 8. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Pleśna na 2026 rok (w złotych) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 21 398 346,84 -555 051,00 692 929,00 21 536 224,84 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 672 202,84 -555 051,00 555 051,00 672 202,84 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 555 051,00 555 051,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 600 000,00 -555 051,00 0,00 44 949,00 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 0,00 137 878,00 137 878,00 

  2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 0,00 137 878,00 137 878,00 

801   Oświata i wychowanie 1 069 900,00 0,00 397 702,30 1 467 602,30 
 80101  Szkoły podstawowe 25 400,00 0,00 384 970,30 410 370,30 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 384 970,30 384 970,30 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 500,00 0,00 6 366,00 10 866,00 

  2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 0,00 6 366,00 6 366,00 

 80104  Przedszkola 370 000,00 0,00 6 366,00 376 366,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



  2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 0,00 6 366,00 6 366,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 900 231,30 0,00 5 232,86 3 905 464,16 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 110 338,30 0,00 5 232,86 115 571,16 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

110 338,30 0,00 5 232,86 115 571,16 

bieżące razem: 71 497 778,06 -555 051,00 1 095 864,16 72 038 591,22 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

278 011,52 0,00 540 813,16 818 824,68 

majątkowe 
801   Oświata i wychowanie 11 916 562,59 -384 970,30 0,00 11 531 592,29 

 80101  Szkoły podstawowe 5 804 639,76 -384 970,30 0,00 5 419 669,46 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

5 804 639,76 -384 970,30 0,00 5 419 669,46 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 971,55 -51 971,55 0,00 0,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 51 971,55 -51 971,55 0,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

51 971,55 -51 971,55 0,00 0,00 

majątkowe razem: 16 617 785,26 -436 941,85 0,00 16 180 843,41 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

16 313 462,14 -436 941,85 0,00 15 876 520,29 

Ogółem: 88 115 563,32 -991 992,85 1 095 864,16 88 219 434,63 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

16 591 473,66 -436 941,85 540 813,16 16 695 344,97 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Pleśna na 2026 rok (w złotych) 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
przed zmianą 3 418 459,02 434 181,00 34 181,00 0,00 34 181,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 2 984 278,02 2 984 278,02 2 251 538,04 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 9 350,00 0,00 9 350,00 0,00 0,00 40 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 3 468 459,02 484 181,00 43 531,00 0,00 43 531,00 400 000,00 0,00 40 650,00 0,00 2 984 278,02 2 984 278,02 2 251 538,04 
przed zmianą 769 828,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 769 828,02 769 828,02 593 042,34 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 9 350,00 0,00 9 350,00 0,00 0,00 40 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 
po zmianach 819 828,02 50 000,00 9 350,00 0,00 9 350,00 0,00 0,00 40 650,00 0,00 769 828,02 769 828,02 593 042,34 
przed zmianą 3 339 900,38 3 062 486,78 2 762 486,78 0,00 2 762 486,78 300 000,00 0,00 0,00 0,00 277 413,60 277 413,60 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 386,00 82 386,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 3 422 286,38 3 062 486,78 2 762 486,78 0,00 2 762 486,78 300 000,00 0,00 0,00 0,00 359 799,60 359 799,60 0,00 
przed zmianą 142 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 82 386,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 386,00 82 386,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 224 886,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 386,00 222 386,00 0,00 
przed zmianą 97 300,00 97 300,00 97 300,00 0,00 97 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 150,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 630  Turystyka 
po zmianach 105 450,00 99 300,00 99 300,00 0,00 99 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 
przed zmianą 97 300,00 97 300,00 97 300,00 0,00 97 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 150,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00  63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
po zmianach 105 450,00 99 300,00 99 300,00 0,00 99 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 
przed zmianą 6 973 475,00 6 973 475,00 6 572 705,00 5 421 391,55 1 151 313,45 0,00 389 700,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 226 730,09 226 730,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 730,09 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 7 200 205,09 7 200 205,09 6 572 705,00 5 421 391,55 1 151 313,45 0,00 389 700,00 237 800,09 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 389 180,00 5 389 180,00 5 370 010,00 4 513 257,00 856 753,00 0,00 8 100,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 226 730,09 226 730,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 730,09 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 5 615 910,09 5 615 910,09 5 370 010,00 4 513 257,00 856 753,00 0,00 8 100,00 237 800,09 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 55 667 638,78 37 452 209,91 32 875 329,02 27 702 565,00 5 172 764,02 3 200 000,00 1 283 851,00 93 029,89 0,00 18 215 428,87 18 215 428,87 17 795 906,86 

801  Oświata i wychowanie 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



zwiększenie 1 232 361,99 188 732,00 12 732,00 0,00 12 732,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 1 043 629,99 1 043 629,99 0,00 
po zmianach 56 880 000,77 37 620 941,91 32 888 061,02 27 702 565,00 5 185 496,02 3 356 000,00 1 283 851,00 93 029,89 0,00 19 259 058,86 19 259 058,86 17 795 906,86 
przed zmianą 32 944 597,00 23 196 597,00 20 618 658,00 18 414 431,00 2 204 227,00 1 800 000,00 777 939,00 0,00 0,00 9 748 000,00 9 748 000,00 9 447 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 88 366,00 6 366,00 6 366,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 000,00 82 000,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 33 032 963,00 23 202 963,00 20 625 024,00 18 414 431,00 2 210 593,00 1 800 000,00 777 939,00 0,00 0,00 9 830 000,00 9 830 000,00 9 447 000,00 
przed zmianą 1 035 470,02 1 035 470,02 759 848,02 595 223,00 164 625,02 230 000,00 39 256,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
po zmianach 1 111 470,02 1 111 470,02 759 848,02 595 223,00 164 625,02 306 000,00 39 256,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 735 725,87 6 308 297,00 5 452 259,00 4 599 284,00 852 975,00 690 000,00 159 672,00 6 366,00 0,00 8 427 428,87 8 427 428,87 8 348 906,86 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 967 995,99 6 366,00 6 366,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 961 629,99 961 629,99 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 15 693 721,86 6 304 663,00 5 458 625,00 4 599 284,00 859 341,00 680 000,00 159 672,00 6 366,00 0,00 9 389 058,86 9 389 058,86 8 348 906,86 
przed zmianą 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego 
po zmianach 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 084 041,00 2 084 041,00 1 715 630,00 1 628 744,00 86 886,00 271 200,00 97 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych po zmianach 2 184 041,00 2 184 041,00 1 715 630,00 1 628 744,00 86 886,00 371 200,00 97 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 169 350,00 157 350,00 152 500,00 96 240,00 56 260,00 4 350,00 500,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 
zmniejszenie -7 200,00 -7 200,00 -7 200,00 -7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 388,64 15 388,64 14 518,64 0,00 14 518,64 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 177 538,64 165 538,64 159 818,64 89 040,00 70 778,64 5 220,00 500,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 
przed zmianą 4 350,00 4 350,00 0,00 0,00 0,00 4 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 870,00 870,00 0,00 0,00 0,00 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85149 Programy polityki zdrowotnej 
po zmianach 5 220,00 5 220,00 0,00 0,00 0,00 5 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 127 000,00 127 000,00 126 500,00 96 240,00 30 260,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 200,00 -7 200,00 -7 200,00 -7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 518,64 14 518,64 14 518,64 0,00 14 518,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
po zmianach 134 318,64 134 318,64 133 818,64 89 040,00 44 778,64 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96 714,68 96 714,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 714,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 57 475,53 57 475,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 475,53 0,00 0,00 0,00 0,00 853  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
po zmianach 154 190,21 154 190,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 190,21 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96 714,68 96 714,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 714,68 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 57 475,53 57 475,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 475,53 0,00 0,00 0,00 0,00  85395 Pozostała działalność 
po zmianach 154 190,21 154 190,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 190,21 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 604 525,96 5 189 525,96 5 053 616,00 146 062,00 4 907 554,00 0,00 0,00 135 909,96 0,00 415 000,00 415 000,00 58 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 361,49 36 361,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 361,49 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 5 640 887,45 5 225 887,45 5 053 616,00 146 062,00 4 907 554,00 0,00 0,00 172 271,45 0,00 415 000,00 415 000,00 58 000,00 
przed zmianą 229 509,96 171 509,96 35 600,00 0,00 35 600,00 0,00 0,00 135 909,96 0,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 361,49 36 361,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 361,49 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 265 871,45 207 871,45 35 600,00 0,00 35 600,00 0,00 0,00 172 271,45 0,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 
przed zmianą 2 030 900,00 2 030 900,00 167 900,00 0,00 167 900,00 1 863 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



po zmianach 2 051 900,00 2 051 900,00 190 900,00 0,00 190 900,00 1 861 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 000,00 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
po zmianach 61 000,00 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 92 900,00 92 900,00 59 900,00 0,00 59 900,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 90 900,00 90 900,00 59 900,00 0,00 59 900,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 842 992,00 372 992,00 86 992,00 35 192,00 51 800,00 286 000,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 848 992,00 378 992,00 86 992,00 35 192,00 51 800,00 292 000,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 
przed zmianą 618 500,00 318 500,00 32 500,00 6 500,00 26 000,00 286 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
po zmianach 624 500,00 324 500,00 32 500,00 6 500,00 26 000,00 292 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 
przed zmianą 93 159 362,15 64 777 454,83 52 633 024,30 35 189 374,05 17 443 650,25 6 253 350,00 4 945 841,00 525 239,53 420 000,00 28 381 907,32 28 381 907,32 22 751 732,90 
zmniejszenie -29 200,00 -29 200,00 -7 200,00 -7 200,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 737 853,74 605 687,75 61 600,64 0,00 61 600,64 182 870,00 0,00 361 217,11 0,00 1 132 165,99 1 132 165,99 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 94 868 015,89 65 353 942,58 52 687 424,94 35 182 174,05 17 505 250,89 6 414 220,00 4 945 841,00 886 456,64 420 000,00 29 514 073,31 29 514 073,31 22 751 732,90 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Pleśna na 2026 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 277 413,60 82 386,00 359 799,60 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 140 000,00 82 386,00 222 386,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 72 386,00 212 386,00 
   Dostawa i montaż przystanków przy drogach powiatowych 0,00 72 386,00 72 386,00 
  

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

   Pomoc finansowa na realizację zadania: „Przebudowa przejścia dla 
pieszych położonego w pasie drogi powiatowej nr 1356K w m. 
Rzuchowa" 

0,00 10 000,00 10 000,00 

630   Turystyka 0,00 6 150,00 6 150,00 
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 6 150,00 6 150,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 150,00 6 150,00 
   Budowa małej architektury (urządzenia zabawowego) w miejscu 

publicznym w m. Dąbrówka Szczepanowska na dz. nr 295 gm. Pleśna 0,00 6 150,00 6 150,00 

801   Oświata i wychowanie 18 215 428,87 1 043 629,99 19 259 058,86 
 80101  Szkoły podstawowe 9 748 000,00 82 000,00 9 830 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 000,00 82 000,00 383 000,00 
   Wykonanie i montaż planów tyflograficznych dla jednostek 

organizacyjnych 0,00 82 000,00 82 000,00 

 80104  Przedszkola 8 427 428,87 961 629,99 9 389 058,86 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 78 522,01 961 629,99 1 040 152,00 
   Budowa przedszkola w Pleśnej 78 522,01 834 429,99 912 952,00 
   Budowa przedszkola w Pleśnej - dostawa i montaż windy 0,00 110 700,00 110 700,00 
   Wykonanie i montaż planów tyflograficznych dla jednostek 

organizacyjnych 0,00 16 500,00 16 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



Razem 28 381 907,32 1 132 165,99 29 514 073,31 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Plan przychodów po zmianach budżetu Gminy Pleśna w 2026 roku po zmianach (w złotych) 

Lp. Treść Klasyfikacja Plan po zmianach 
Przychody ogółem: § 7 156 581,26 

1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 906 1 719 019,42 

 - Małopolski System Wspierania Transformacji Cyfrowej Szkół  45 206,59 
 - Małopolski Program Wspierania Uczniów  12 268,94 
 - Program EKO-DORADCA  36 361,49 
 - Erasmus plus (szkolenia nauczycieli)  64 238,31 
 - Cyberbezpieczna Gmina Pleśna  237 800,09 
 - Aktywny Maluch (KPO) - transza z 2025 roku  1 323 144,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 451 735,16 

 - Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych - transza z 2025 roku  140 093,40 
 - Aktywny Maluch (VAT)  - transza z 2025 roku  304 323,12 
 - Wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym  7 318,64 

3 Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń 
pożyczek i kredytów z lat ubiegłych - art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 265 826,68 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 720 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2026 roku (w złotych) 

L.p. Wyszczególnienie (nazwa zadania) Dział Rozdział Plan Zmiany 
planu 

Plan po 
zmianach 

I DOCHODY   102 000,00 0,00 102 000,00 

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 756  102 000,00 0,00 102 000,00 

1.1. § 0480 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw  75618 102 000,00 0,00 102 000,00 

1.1.1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   102 000,00 0,00 102 000,00 
II WYDATKI   102 000,00 0,00 102 000,00 
2. Ochrona zdrowia 851  102 000,00 0,00 102 000,00 

2.1. Zwalczanie narkomanii (razem) (Gminny Program)  85153 3 000,00 0,00 3 000,00 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii   3 000,00 0,00 3 000,00 

2.2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem) (Gminny Program), w tym:  85154 99 000,00 0,00 99 000,00 
 wydatki bieżące   99 000,00 0,00 99 000,00 
 z tego:      

2.2.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu   21 600,00 -4 000,00 17 600,00 

2.2.2. 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie 

  33 540,00 0,00 33 540,00 

2.2.3. 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym w szczególności prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych 

  43 860,00 4 000,00 47 860,00 

2.2.4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych   0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



2.2.5. 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 
131 i 15 ustawy oraz występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

  0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wydatki finansowane z tej opłaty w 2026 roku (w złotych) 

L.p. Wyszczególnienie (nazwa zadania) Dział Rozdział Plan Zmiany planu Plan po zmianach 

1. 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

756  28 000,00 0,00 28 000,00 

1.1. Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw  75618 28 000,00 0,00 28 000,00 

1.1.1. § 0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym   28 000,00 0,00 28 000,00 

2. Ochrona zdrowia 851  28 000,00 7 317,55 35 317,55 

2.1. Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem) (Gminny 
Program)  85154 28 000,00 7 317,55 35 317,55 

 w tym:      
 wydatki bieżące   28 000,00 7 317,55 35 317,55 
 z tego:      

2.1.1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu   28 000,00 7 317,55 35 317,55 

RAZEM 28 000,00 7 317,55 35 317,55 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dochody otrzymane z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz budżetu państwa na 2026 rok i wydatki nimi finansowane w 2026 
roku (w złotych) 

Dział Rozdział Paragraf Dochody Kwota planu Zmiana Kwota po 
zmianie 

   Jednostka realizująca - Urząd Gminy Pleśna    
758   Różne rozliczenia 4 649 251,12 137 878,00 4 787 129,12 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 4 649 251,12 137 878,00 4 787 129,12 

  2707 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów) 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł - WOD-KAN 

0,00 137 878,00 137 878,00 

   Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Pleśna 
(KPO) 0,00 137 878,00 137 878,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

304 323,12 0,00 304 323,12 

   Budowa żłobka w Pleśnej (na podatek VAT) 304 323,12 0,00 304 323,12 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł  

1 323 144,00 0,00 1 323 144,00 

   Budowa żłobka w Pleśnej (KPO) 1 323 144,00 0,00 1 323 144,00 

  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł  

3 021 784,00 0,00 3 021 784,00 

   Rozbudowa systemu gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Pleśna 
(KPO) 3 021 784,00 0,00 3 021 784,00 

   Razem dochody 4 649 251,12 137 878,00 4 787 129,12 

. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wydatki Kwota planu Zmiana Kwota po 
zmianie 

   Jednostka realizująca - Urząd Gminy Pleśna    
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 251 538,04 40 650,00 2 292 188,04 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 593 042,34 40 650,00 633 692,34 
   wydatki bieżące: 0,00 40 650,00 40 650,00 

   Zakup i montaż wodomierzy na urządzeniach pozwalających na zdalne 
odczyty  w miejscowości Rzuchowa (90szt.) KPO 0,00 40 650,00 40 650,00 

   wydatki majątkowe: 593 042,34 0,00 593 042,34 
   Budowa sieci wodociągowej Dąbrówka Szczepanowska - Kaplica (KPO) 593 042,34 0,00 593 042,34 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 658 495,70 0,00 1 658 495,70 
   wydatki majątkowe: 1 658 495,70 0,00 1 658 495,70 
   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Woźnicznej i Łowczówku (KPO) 1 658 495,70 0,00 1 658 495,70 

855   Rodzina 3 254 934,24 0,00 3 254 934,24 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 254 934,24 0,00 3 254 934,24 
   wydatki majątkowe: 3 254 934,24 0,00 3 254 934,24 
   Budowa żłobka w Pleśnej (część podatku VAT) 608 646,24 0,00 608 646,24 
   Budowa żłobka w Pleśnej (KPO) 2 646 288,00 0,00 2 646 288,00 
   Razem wydatki 5 506 472,28 40 650,00 5 547 122,28 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



Załącznik nr 8 do uchwały nr XXI/155/26 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z Budżetu Gminy Pleśna w 2026 roku (w złotych) 

Dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych Dział Rozdział Treść 

Zmiany w 
planie 
dotacji,  

(Zwiększenia 
+ / 

zmniejszenia 
–) w tym: Celowe Podmiotowe Celowe 

Dotacje 
ogółem po 
zmianach 

600 60014 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 

801 80103 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 306 000,00 

801 80104 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 340 000,00 

801 80106 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

-10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 170 000,00 

801 80150 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 371 200,00 

851 85149 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

870,00 870,00 0,00 0,00 5 220,00 

921 92195 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu -2 000,00 0,00 0,00 -2 000,00 31 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

926 92605 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 42 000,00 

  Razem 170 870,00 10 870,00 176 000,00 4 000,00 6896220 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dochody 

Wprowadzane zmiany mają charakter porządkujący i wynikają z konieczności dostosowania klasyfikacji 
budżetowej środków unijnych do faktycznego charakteru realizowanych zadań. 

1. Oświata i wychowanie (Szkoły podstawowe) 

Dokonujemy technicznego przesunięcia środków z dofinansowania unijnego w kwocie 384 970,30 zł. 

Zdejmujemy tę kwotę z dochodów majątkowych (inwestycyjnych). 

Wprowadzamy tę samą kwotę do dochodów bieżących. 

Cel: Zmiana nie wpływa na ogólną kwotę budżetu w tym dziale. Dostosowujemy plan do rodzaju 
ponoszonych wydatków w projekcie unijnym (zakupy niebędące środkami trwałymi). 

2. Gospodarka komunalna (Ochrona powietrza) 

Aktualizujemy plan dotacji unijnej na zadania związane z ochroną powietrza. 

Zmniejszamy plan dochodów majątkowych o 51 971,55 zł. 

Zwiększamy plan dochodów bieżących o 5 232,86 zł. 

Cel: Urealnienie planu dotacji do aktualnego harmonogramu i zakresu rzeczowego projektu. 

3. Krajowy Plan Odbudowy (Infrastruktura wodociągowa wsi) 

Wprowadza się środki z Krajowego Planu Odbudowy na zadania związane z infrastrukturą wodociągową. 

Zwiększamy plan dochodów bieżących o 137 878,00 zł. 

Cel: Dostosowujemy plan do rodzaju ponoszonych wydatków w projekcie unijnym (zakupy niebędące 
środkami trwałymi oraz refundacja poniesionych wydatków bieżących w 2025 roku). 

Łącznie plan dochodów ulega korekcie (zwiększeniu) o kwotę 103 871,31 zł. 

Wydatki 

Proponowane zmiany w wydatkach koncentrują się na uruchomieniu nowych zadań inwestycyjnych oraz 
wprowadzeniu do budżetu środków z projektów unijnych. 

1. Nowe inwestycje (Wydatki majątkowe) 

Zwiększamy wydatki na inwestycje łącznie o ponad 1,1 mln zł. Są to działania budujące majątek Gminy: 

Przedszkola (Dział 801): Przeznaczamy 961 629,99 zł na inwestycje w infrastrukturę przedszkolną. To 
największa pozycja w tej zmianie budżetowej. 

Szkoły Podstawowe (Dział 801): Zabezpieczamy 82 000 zł na zadania inwestycyjne w szkołach. 

Drogi Powiatowe (Dział 600): Dokładamy 82 386 zł jako pomoc dla Powiatu na modernizację infrastruktury 
drogowej na naszym terenie -10 000 zł oraz zakup i montaż nowych przystanków – 72 386 zł. 

Turystyka (Dział 630): Przeznaczamy 6 150 zł na wydatki inwestycyjne związane z upowszechnianiem 
turystyki. 

2. Projekty unijne i zadania celowe (Wydatki bieżące) 

Wprowadzamy środki, które mają pokrycie w konkretnych projektach i dotacjach (neutralne dla budżetu, bo 
finansowane z zewnątrz): 

Administracja (Dział 750): Zwiększenie o 237 800,09 zł na realizację projektu unijnego w Urzędzie Gminy 
(wydatki w pełni finansowane ze środków UE). 

Pomoc Społeczna (Dział 853): Kwota 57 475,53 zł na „Pozostała działalność” w polityce społecznej 
(również środki projektowe), w tym na realizację projektu przez Szkołę Podstawową w Janowicach – 
zwiększenie o 12 268,94 zł, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rzuchowej – 45 206,59 zł, Szkołę Podstawową 
w Szczepanowicach – 6 366,00 zł, Przedszkole w Pleśnej – 6 366,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 1



Ochrona Powietrza (Dział 900): Zwiększenie o 36 361,49 zł na działania proekologiczne finansowane z UE. 

3. Pozostałe zmiany w wydatkach bieżących 

Infrastruktura wodociągowa wsi: Zwiększamy plan o 50 000 zł na zakup i montaż wodomierzy na 
urządzeniach pozwalających na zdalne odczyty  w miejscowości Rzuchowa (90szt.) (Dział 010). 

Oświata: Zwiększamy plan o 100 000 zł na organizację nauki dla dzieci wymagających specjalnych metod 
pracy (Rozdział 80150) oraz przesuwamy środki między rozdziałami przedszkolnymi (zwiększenie dotacji dla 
oddziałów przedszkolnych o 76 000 zł), aby dostosować plan do faktycznej liczby dzieci. 

Ochrona zdrowia: Zwiększa się plan wydatków na szczepienia ochronne o 870 zł, oraz na zadania związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – 7 318,64 zł – są to środki, które nie zostały wydatkowane w 2025 roku. 

Kultura i Zabytki: Przesuwamy środki wewnątrz działu, zwiększając o 27 000 zł pulę na opiekę nad 
zabytkami. 

Sport: Drobne zwiększenie dotacji na zadania sportowe o 6 000 zł. 

Plan wydatków rośnie łącznie 1 708 653,74zł, z czego zdecydowana większość to wydatki majątkowe 
(inwestycyjne) oraz projekty finansowane ze środków zewnętrznych. Taka struktura zmian jest bezpieczna dla 
wskaźnika nadwyżki operacyjnej i zgodna z kierunkiem rozwoju Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A579DB54-C0F6-436A-9582-8BE32FEA4331. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/155/26 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Pleśna na 2026 rok (w złotych)
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Pleśna na 2026 rok (w złotych)
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Pleśna na 2026 rok (w złotych)
	Załącznik 4 - Plan przychodów po zmianach budżetu Gminy Pleśna w 2026 roku po zmianach (w złotych)
	Załącznik 5 - Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 2026 roku (w złotych)
	Załącznik 6 - Dochody z tytułu opłaty od napojów alkoholowych, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i wydatki finansowane z tej opłaty w 2026 roku (w złotych)
	Załącznik 7 - Dochody otrzymane z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) oraz budżetu państwa na 2026 rok i wydatki nimi finansowane w 2026 roku (w złotych)
	Załącznik 8 - Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z Budżetu Gminy Pleśna w 2026 roku (w złotych)


